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Wahlbekanntmachung der Stadt Voerde (Niederrhein) 
 
1. Am 27.09.2020 findet die Stichwahl des Landrats/der Landrätin des Kreises Wesel statt. 

Die Wahl dauern von 08:00 Uhr bis 18:00 Uhr.  
 
2. Die Stadt Voerde ist in 21 allgemeine Stimmbezirke eingeteilt. 

Hinsichtlich der Abgrenzung der Stimmbezirke und der dafür festgelegten Wahllokale und Wahlräume wird auf die 
jedem Wahlberechtigten zugegangene Wahlbenachrichtigung verwiesen. 

In den Wahlbenachrichtigungen, die den Wahlberechtigten bis zum 23.08.2020 übersandt worden sind, sind der 
Stimmbezirk und der Wahlraum angegeben, in dem der Wahlberechtigte zu wählen hat. 

 
Die Briefwahlvorstände treten zur Zulassungsentscheidung um 13.00 Uhr, im Rathaus, Eingang Bürgerbüro 
(Bekanntgabe der Räumlichkeiten am Wahltag) Rathausplatz 20, 46562 Voerde, zusammen. Die Feststellung der 
Ergebnisse erfolgt durch die Wahlvorstände in den jeweiligen Wahllokalen. 
 

3. Jede wahlberechtigte Person kann nur in dem Wahlraum des Stimmbezirks wählen, in dessen Wählerverzeichnis sie 
eingetragen ist. 
 
Die Wahlbenachrichtigung und ein Personalausweis oder Reisepass sind zur Wahl mitzubringen, damit sich die 
wahlberechtigte Person auf Verlangen über seine Person ausweisen kann.  
Die Wahlbenachrichtigung soll bei der Wahl vorgelegt werden. 
 
Gewählt wird mit amtlichen Stimmzetteln, die im Wahlraum bereitgehalten werden. 
Jede wahlberechtigte Person erhält beim Betreten des Wahlraums einen amtlichen Stimmzettel ausgehändigt. 

 
Der Wähler hat eine Stimme. Der Stimmzettel muss vom Wähler in einer Wahlzelle des Wahlraumes oder in einem 
besonderen Nebenraum gekennzeichnet und in der Weise gefaltet werden, dass seine Stimmabgabe nicht erkennbar 
ist. 
 
Die wahlberechtigte Person gibt ihre Stimme in der Weise ab, dass sie durch ein auf den Stimmzettel in einen Kreis 
gesetztes Kreuz oder auf andere Weise eindeutig kenntlich macht, welchem Wahlvorschlag sie gelten soll. 

 
4. Die Wahlhandlung sowie die im Anschluss an die Wahlhandlung erfolgende Ermittlung und Feststellung des 

Wahlergebnisses im Stimmbezirk sind öffentlich. Jedermann hat Zutritt, soweit das ohne Beeinträchtigung des 
Wahlgeschäfts möglich ist. 
 

5. Wähler, die einen Wahlschein besitzen, können an der Wahl durch Stimmabgabe in einem beliebigen Stimmbezirk 
des Wahlgebietes (Kreis Wesel) oder durch Briefwahl teilnehmen. 

 
 
 
 

Wer durch Briefwahl wählen will, muss sich von der Gemeindebehörde einen amtlichen Wahlschein, 
einen amtlichen Stimmzettel, einen amtlichen blauen Stimmzettelumschlag und einen amtlichen 
roten Wahlbriefumschlag, auf dem die Anschrift, an die der Wahlbrief zurückzusenden ist, 
aufgedruckt ist, beschaffen. 
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Der Wahlbrief mit dem Stimmzettel in den richtigen verschlossenen Stimmzettelumschlag und dem 
unterschriebenen Wahlschein ist so rechtzeitig an die auf dem Wahlbriefumschlag angegebene Stelle 
zu übersenden, dass er dort spätestens am Wahltag bis 16:00 Uhr eingeht. Später eingehende 
Wahlbriefe werden bei der Wahl nicht berücksichtigt. Der Wahlbrief kann auch bei der auf dem 
Umschlag genannten Stelle abgegeben werden. 
 

6. Jeder Wahlberechtigte kann sein Wahlrecht nur einmal und nur persönlich ausüben. 
Wer unbefugt wählt oder sonst ein unrichtiges Ergebnis einer Wahl herbeiführt oder das Ergebnis verfälscht, wird mit 
Freiheitsstrafe bis zu 5 Jahren oder mit Geldstrafe bestraft; der Versuch ist strafbar (§ 107 a Abs. 1 und 3 des 
Strafgesetzbuches). 

 
Voerde, 17.09.2020 
 
Der Bürgermeister  
In Vertretung:     
gez. Nicole Johann     
Erster Beigeordnete                        
 
  
Bekanntmachung des Ergebnisses der Wahl der Vertretung der Stadt Voerde (Niederrhein), des 
Bürgermeisters sowie der Wahl der direkt zu wählenden Mitglieder des Integrationsrates der Stadt Voerde 
vom 13. September 2020 
 
Nachdem der Wahllausschuss das Wahlergebnis in seiner öffentlichen Sitzung am 15.09.2020 festgestellt hat werden 
gemäß § 35 des Kommunalwahlgesetztes (KWahlG) in Verbindung mit § 63 und § 30 S. 2 der Kommunalwahlordnung 
(KWahlO) in den jeweils gültigen Fassungen, die Namen, Vornamen, das Geburtsjahr, E-Mail-Adresse, Beruf und 
(ggf.) Angabe der Partei/des Wahlvorschlagsträgers, der gewählten Bewerberinnen und Bewerber, alle mit Wohnung 
in 46562 Voerde, hiermit bekannt gegeben. 
 
I. In den Wahlbezirken wurden gewählt: 
  10 Rühl, Greta, 1995, greta-95@web.de, Regierungsangestellte, SPD 
  20 Lemm, Doris, 1959, doris.lemm@t-online.de, Lehrerin, SPD 
  40 Rieser, Ralf; 1976, r.rieser@hotmail.de, Teamleiter, SPD 
  50 Krieg, Wolfgang, 1946, krieg-wolfgang@web.de, Pensionär, SPD 
  60 Neßbach, Ulrich, 1950, ulrich.nessbach@t-online.de, Pensionär SPD 
  70 Lemm, Bastian, 1986, bastian.lemm@gmail.com, Verwaltungs-Betriebswirt, SPD 
  80 Reselski, Christian, 1977, mail@christian-reselski.de, Assistent der Geschäftsführung, SPD 
  90 Schwarz, Ulrike, 1947, ulrikeschwarz.voerde@t-online.de, Pensionärin, SPD 
100 Kinder, Joachim, 1956, joachimkin@gmx.de, Historiker, SPD 
110 Seelig, Walter, walter.seelig8@web.de, Diplom-Rechtspfleger, CDU 
120 Sarres, Mark, 1969, mark.sarres@gmx.de, Diplom-Bauingenieur, SPD 
130 Schmitz, Stefan, 1976, schmitz.voerde@gmail.com, Dipl.-Betriebswirt, SPD 
140 Kleinherne, Uwe, 1966, uwekleinherne@web.de, Hausmeister, SPD 
150 Weltgen Stefan, 1970, weltgen@t-online.de, Heimleiter, SPD 
160 Merker, Fabian, 1994, fabian-merker@gmx.de, Student, SPD 
180 Kolbe, Tanja, 1975, tui.kolbe@t-online.de, Schulassistentin, SPD 
190 Schneider, Georg, 1952, schneider.gsj@spedition-schneider-gmbh.de, Speditionskaufmann, CDU 
200 Goemann, Uwe, 1959, uwe.goemann@vivawest.de, Leitender Angestellter, SPD 
210 Langenfurth, Jan, 1986, j.langenfurth@langenfurthbau.de, Bauingenieur, CDU 
220 Hickl, Ines, 1984, inesmia.hickl@gmail.com, Juristin, SPD 
230 Hülser, Ingo, 1972, fahuelser@t-online.de, Maschinenbautechniker, CDU 
 
II. Aus den Reservelisten wurden gewählt: 
Reserveliste CDU 
Steenmanns, Frank, 1966, fr.steenmanns@gmx.net, Diplom-Betriebswirt 
Mölleken Bert, 1960, moelleken@vodafone.de, Rechtsanwalt 
Kotzke, Nicolas, 1978, nicolaskotzke@gmx.de, Diplom-Verwalungswirt 
Gördü, Hasan, 1971, hasan.goerdue@web.de, Energieanlagen-Elektroniker 
Altmeppen, Bernd, 1961, b.altmeppen@gmx.de, Sachbearbeiter 
Schmitz, Monika, 1948, m-schmitz-voerde@t-online.de, Hausfrau 
Pollmann, Andreas, 1972, pollmann.andreas@t-online.de, Anlagenbediener 
Stemmer, Henning, 1984, henningstemmer@gmail.com, Diplom-Wirtschaftsjurist 
Aydin, Engin, 1973, emgin.aydin-voerde@web.de, Wagenmeister 
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Reserveliste GRÜNE 
Meiners, Stefan, 1977, S.Meiners@Gruene-Voerde.de, Beamter 
Rohr, Gabriele, 1955, Gaby.Rohr@web.de, Erzieherin 
Hassmann, Ingrid, 1951, IHA-Lyrik@web.de, Autorin 
Dickmann, Ralf, 1955, R.Dickmann@Gruene-Voerde.de, Rentner 
Dickmann, Britta, 1960, B.Dickmann@gruene-Voerde.de, Erzieherin 
Thomas, Jörg, 1962, J.Thomas@Gruene-Voerde.de, Justizvollzugsbeamter 
 
Reserveliste WGV 
Garden, Christian, 1969, garden@waehlergemeinschaft-voerde.de, Org.-päd. Mitarbeiter (OPM) 
Fink, Jürgen, 1971, fink@waehlergemeinschaft-voerde.de, Angestellter 
 
Reserveliste DIE LINKE 
Schmitz, Jörg, 1965, js@schmika.com, Elektriker 
 
Reserveliste FDP 
Benninghoff, Bernd, 1960, Bernd.Benninghoff@t-online.de, Schulleiter 
Pöggel, Doris, 1950, d.poeggel@web.de, Pensionärin 
Berger, Jürgen, 1948, jue.berger@t-online.de, Rentner 
 
Reserveliste Die PARTEI 
Zielinski, Daniel, 1995, daniel-zielinski@live.de, IT-Systemelektroniker 
Rosengart, Kai, 1996, kairo500@web.de, Industriemechaniker 
 
III. Zum Bürgermeister wurde gewählt: 
Haarmann, Dirk, 1967, info@dirk-haarmann.de, Bürgermeister, SPD-Grüne 
 
 
IV. In den Integrationsrat wurden gewählt:  
Einzelbewerber 
Aydin, Ibrahim, 1968, i.aydin68@web.de, Maschinenbautechniker 
I-Rat 2020 (Liste) 
Ademi, Veli, 1999, velitoad@i.cloud.com, Kommissaranwärter 
Gariban, Erhan, 2000, Erhan-Can@hotmail.de, FSJ 
Ademi, Kastriot, 1994, Kastriot.ademi@outlook.de, Bauingenieur 
Yayla, Serkan, 1995, Serkan.yayla@web.de, Disponent 
Can, Alena, 1998, alena_can@icloud.com, Studentin 
Koç, Hatice, 1998, hkoc811@gmail.com, Auszubildende 
Koç, Ilayda, 2001, Ilayda.koc1702@gmail.com, Auszubildende 
Duyar, Ruken, 2001, rukenduyar@gmx.de, Studentin 
 
Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes, die für das 
Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teilgenommen haben, sowie 
die Aufsichtsbehörde binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses Einspruch erheben, wenn sie 
eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gemäß § 40 Absatz 1 Buchstabe a bis c für erforderlich halten. Der 
Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären. 
 
Voerde, 17.09.2020 
 
Die Wahlleiterin 
gez. Nicole Johann 
Erste Beigeordnete 
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